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Høringssvar 

Intern høring Bispebjerg Torv og Frederiksborgvej 

 

Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på dette 

projekt, som har været drøftet i bymiljøudvalget og lokaludvalget. Herudover 

er flere af lokaludvalgsmedlemmerne aktive i Områdefornyelsen, og har delta-

get i mange af de forskellige arrangementer og arbejdsgruppemøder. Lokalud-

valget opfatter derfor, at vi har været med i hele processen. 

 

Baggrund 

Forslaget er udarbejdet for Områdefornyelse Bispebjerg Bakke hen over vin-

teren og foråret 2024 under titlen ”Det storslåede og det nære”. Under hoved-

grebet skrives der: ”Et sted, hvor livets mest højtidelige og formelle begiven-

heder finder sted – og samtidig et sted, hvor det helt nære hverdagsliv udspil-

ler sig dag efter dag. Dobbeltheden er en vigtig del af stedets identitet, og her 

ser vi et stort potentiale. Og vi arbejder derfor med greb, som fremhæver ste-

dets særegenhed, men samtidig skaber en bedre sammenhæng i området og 

opererer i en menneskelig skala”. 

 

Kommentarer fra lokaludvalget 

Lokaludvalget ser projektet som et særdeles flot og gennemarbejdet forslag! 

Frederiksborgvej og Bispebjerg Torv har længe været elementer, som ikke rig-

tigt har levet op til de flotte omgivelser, som de ligger i – omgivet af Grundt-

vigs Kirke, bebyggelsen omkring kirken, Dansekapellet og Kirkegården.  

En ensretning, indsnævring og begrønning af vejen, samt bedre overgange 

over Frederiksborgvej, forandrer vejen radikalt. Det bliver en smuk vej på de 

bløde trafikanters præmisser. Det hilser vi velkommen. Der kan være en over-

vejelse om bussernes ruter, og hvorvidt det stadig vil være nemt som dårligt 

gående og bruger af offentlig transport at komme til og fra kirkegården? 

 

I projektet ligger også et forslag om en ny hjørneindgang. Det har længe været 

et ønske. Som udgangspunkt arbejdes der altid med handicaptilgængelighed, 

når kommunen laver nye byrumsprojekter. I dette tilfælde er det ikke muligt. 

Niveauspringet mellem fortovet og kirkegården er 2,5 meter på dette sted. 

Der er afsøgt forskellige muligheder med ramper – men ramperne bliver ufat-

telig lange og kluntede, så det ikke giver mening. Desuden er der flere andre 

muligheder for niveaufri adgang til kirkegården, både ad Skoleholdervej og 

Frederiksborgvej – se kortskitsen på næste side. 

Bispebjerg Lokaludvalg bakker derfor op om Områdefornyelsens og forvalt-

ningens beslutning. Dårligt gående henvises derfor til de eksisterende niveau-

frie adgange, og der placeres handicap p-pladser ved hovedindgangen. 
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Vi er bekendt med, at antallet af parkeringspladser indskrænkes som forud-

sætning for projektet, og at beslutning herom er truffet af BR allerede inden 

opstart af Områdefornyelsen.  

Da meget af parkeringen på Frederiksborgvej ikke er lokal (firmabiler, VBT og 

firmaminibusser), har vi ikke indsigelser herimod. Der verserer desuden aktu-

elt en sag om evt. indførelse af tretimers parkering i området.  

 

Alt i alt et enormt flot projekt, som vi er taknemmelige for bliver virkelighed. 

En stor gevinst for lokalområdet.  

Og forhåbentlig findes også midler til videreførelse af projektet op omkring 

kirken. 

 

Venlig hilsen 

 

Alex Heick 

Forman for Bispebjerg Lokaludvalg 


